Balneário Pinhal/RS, 12 de julho de 2024. 

MARCIA ROSANE TEDESCO DE OLIVEIRA 

PREFEITA 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 0013/2024 

Processo Licitatório nº 0114/2024 

Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 0013/2024 

Tipo: Menor preço global   

Limite: R$ 336.941,90 (trezentos e trinta e seis mil, novecentos e quarenta e um reais e 

noventa centavos). 

Repasse: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). 

Contrapartida: R$ 36.941,90 (trinta e seis mil, novecentos e quarenta e um reais e noventa 

centavos). 

Fundamento: 14.133 de 1º de abril de 2021  

Assunto: Execução de pavimentação e drenagem de trecho da Avenida Brasil, entre a 

Avenida Paraguassú e Rua Ary de Oliveira, com área total 4.503,52m². 

MARCIA ROSANE TEDESCO DE OLIVEIRA, Prefeita do Balneário Pinhal/RS, no uso de suas

[...]

Forma e Critérios de Seleção do Prestador de Serviço   

Conforme disposto no item 4, o futuro contratado será selecionado mediante processo 

licitatório na modalidade Concorrência.  

9. Estimativa do Valor da Contratação   

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 336.941,90 (trezentos e trinta e seis 

mil, novecentos e quarenta e um reais e noventa centavos). Vislumbra-se que tal valor é 

compatível com o praticado pelo mercado correspondente.  

10. Adequação Orçamentária   

O dispêndio financeiro decorrente da contratação ora pretendida decorrerá da seguinte 

dotação orçamentária: